



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนดินสู่แหล่งเกษตร สายบ้านหนองกง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกุดกว้าง  
อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น - ตำบลบ้านแท่น อำเภอบ้านแท่น จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างก่อสร้างถนนดินสู่แหล่งเกษตร  
สายบ้านหนองกง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกุดกว้าง อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น - ตำบลบ้านแท่น อำเภอบ้านแท่น  
จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างถนนดินสู่แหล่งเกษตร สายบ้านหนองกง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกุดกว้าง อำเภอหนองเรือ จังหวัด  
ขอนแก่น - ตำบลบ้านแท่น อำเภอบ้านแท่น จังหวัดชัยภูมิ จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่  
ห้างหุ้นส่วนจำกัด เคียงโยธา (ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพัน  
บาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินสู่แหล่งเกษตร สายบ้านหนองกง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกุดกว้าง อำเภอนองเรือ จังหวัดขอนแก่น - ตำบลบ้านแท่น อำเภอบ้านแท่น จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานทาง

ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๕๖ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๑ เมตร  
หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๔,๒๕๕ ลบ.ม. (บดอัดแน่น)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... 1.11.9. 2566.....

เป็นเงิน ๔๔๓,๒๘๗.๗๙ (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสองร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)

ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                          |         |                   |                     |
|--------------------------|---------|-------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายยอดเพชร ภูพานเพชร | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานกรรมการ       |
| ๗.๒ นายณพรัตน์ ทิพย์เลิศ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ             |
| ๗.๓ นายสมัย หอมทอง       | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการและเลขานุการ |

นายประจักษ์ กิตติทองศรี

ผู้อำนวยการสำนักงาน

(นายบรร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงาน

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายพนพล บุญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

31 ส.ค. 66

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนดินลู่มะพร้าวสายบ้านหนองกุง หมู่ที่ 15 ตำบลลูกตุง อำเภอหนองเรือ  
จังหวัดขอนแก่น - ตำบลบ้านแห่ อำเภอบ้านแห่ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคามันนิทเจส ปตท. ณ วันที่ 16 มีนาคม 2566 มีค่าละ 34.50 บาท

| ลำดับที่                      | รายการ                    | หน่วย | จำนวน    | ราคา/หน่วย | ราคาทุน    | Fn     | ราคาต่อหน่วย x Fn | ราคากลาง     |
|-------------------------------|---------------------------|-------|----------|------------|------------|--------|-------------------|--------------|
| 1                             | งานกรุยทางลงป่า (ขนาดเบา) | ตร.ม. | 1,712.00 | 1.78       | 3,047.36   | 1.3624 | 2.43              | 4,151.7233   |
| 2                             | งานดินถมผิวทางบดอัดแน่น   | ลบ.ม. | 4,245.00 | 83.94      | 356,325.30 | 1.3624 | 114.36            | 485,457.5887 |
| 3                             | ป้ายชื่อโครงการ           | ป้าย  | 1.00     | 2,700.00   | 2,700.00   | 1.3624 | 3,678.48          | 3,678.4800   |
|                               |                           |       |          |            |            |        |                   |              |
|                               |                           |       |          |            |            |        |                   |              |
|                               |                           |       |          |            |            |        |                   |              |
| กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ 90 วัน |                           |       |          |            |            |        | TOTAL             | 493,287.7920 |

### 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

## 2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

### เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสองร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(นายยอดเพชร ภูพานเพชร)

**ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง**

(นายบรรหาร ศิลปอาชา)

### กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมัย หอมทอง)

### กรรมการกำหนดราคากลาง